Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	 от 04 апреля 2018 года
	№ 61-235

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района № 19-83 от 29.06.2015 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»

 В целях улучшения благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Огаревское Щекинского района, в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Минстроя России от 05.02.2016 № 59/пр, на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района № 19-83 от 29.06.2015 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 2.10.:
- абзацы 1- 14 пункта 2.10.5 исключить;
- в пункте 2.10.6. слова «сооружения питания – туалетными кабинами (при отсутствии общественных туалетов на прилегающей территории в зоне доступности 200 м)» исключить;
1.2. Раздел 2.11 исключить.
1.3. Абзац 3 пункта 8.8.1. раздела 8.8. исключить;
1.4. Пункты 8.1.3.2; 8.1.3.3; 8.1.3.4. исключить.
1.5. По тексту слова «Твердые бытовые отходы» заменить словами «Твердые коммунальные отходы», аббревиатуру «ТБО», заменить аббревиатурой «ТКО»;
1.6. По тексту слова «Крупногабаритный мусор» заменить словами «Крупногабаритные отходы», аббревиатуру «КГМ», заменить аббревиатурой «КГО»;
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
Огаревское  Щекинского района 				А. А. Сазонов